
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 706

31 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μέγα Κεφάλι» Δ.Δ. Γιμαρίου Δ. Κασσωπαίων Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 1

Επανακαθορισμός οριογραμμών παραλίας του 
ν. 2971/2001 στη θέση «Νέο Οίτυλο − Λιμένι − Αγ. 
Σώστης» του Δήμου Οιτύλου του Νομού Λακω−
νίας (έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας Ιωάννη 
Κεκέ).......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18263 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Μέγα Κεφάλι» Δ.Δ. Γιμαρίου Δ. Κασσωπαίων Ν. Κέρ−
κυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις»
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 ΚΑ π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 

Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών». 

10. Την από 21.8.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Μέγα Κεφάλι» Δ.Δ. Γιμαρίου 
Δ. Κασσωπαίων.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2007 σε μια (1) 
πινακίδα από τον Άνθη Νικόλαο Τοπογράφο Μηχανι−
κό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
την τήρηση των προδιαγραφών στις 10.8.2007 από τη 
Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια 
ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 
του π.δ. 2971/2001.

12. Τα υπ’ αριθμ Φ 544.5/1006/9.11.2007 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21.8.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Μέγα Κεφάλι» Δ.Δ. 

6155

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.17 10:33:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γιμαρίου Δ. Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης 
και το από το Ιούλιο του 2007 τοπογραφικό υψομετρι−
κό διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που συντάχθηκε από 
το Νικόλαο Άνθη Τοπογράφο Μηχανικό, σε μια (1) πι−
νακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 10.8.2007 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε 
στις 10.8.2007 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 π.δ. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, (έχει καθοριστεί με 
την ΟΕ 6797/19.5.1979 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), 
Κ1, Κ2, Κ3, 21 (έχει καθοριστεί με την 15322/3.10.1984 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

β. Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή, 1΄, (έχει καθοριστεί με την 
ΟΕ/6797/19.5.1979 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), Π1, Π2, 
Π3, 20΄ (έχει καθοριστεί με την 15322/3.10.1984 απόφα−
ση Νομάρχη Κέρκυρας) της οποίας οι κορυφές εξα−
σφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
ούτε κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού στην θέση 
Μέγα Κεφάλι του Δ.Δ. Γιμαρίου του Δήμου Κασσωπαίων:

Στην Κέρκυρα σήμερα την 21.8.2007 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κέρκυρας

2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−
σίας Κέρκυρας 

3. Κοντόπουλος Ιωάννης, Λιμενάρχης Κέρκυρας, 
απών

4. Χονδρογιάννης Αλέκος, Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α. 
Κέρκυρας

5. Χαλμούκης Ιωάννης, Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλ−
λοντος Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορί−
ων Αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν.2971 της 
19.12.2001 μετά την ΚΥ/1151/16.8.2007 πρόσκληση της 
Προέδρου

Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την υπ’ αριθμ. ΚΥ/1089/3.8.2007 αίτηση της Αγγελικής 
Βλάχου με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
του Αιγιαλού στην θέση Μέγα Κεφάλι του Δ.Δ. Γιμαρίου 
του Δήμου Κασσωπαίων.

2. Το από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα που συ−
ντάχθηκε από τον Άνθη Νικόλαο, Αγρ/μο και Τοπογράφο 
Μηχανικό σε μία [1] πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παράγραφος 2 του ν. 2971/2001, 
της 10.8.2007 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και το π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983) «περί προστασίας των ακτών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

Α. τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαί−
νονται από 1 έως 9 μ.

2) Της ακτής συνέχεται λοφώδης έκταση, χέρσα με 
γαιώδες έδαφος που στη συνέχεια μετατρέπεται σε 
ελαιώνα.

3) Το φυσικό όριο της βλάστησης αποτελείται από 
θαμνώδη και ποώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα 
κ.λπ.) ενώ στο μεγαλύτερο μήκος της οριοθετείται από 
δενδρώδη βλάστηση − συστοιχία κυπαρισσιών.

Β. Το γεγονός ότι δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι στην περιοχή.

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από βόρειους, ανατολικούς και 
βορειοανατολικούς ανέμους έντασης έως 7 B.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα που συνίσταται από 
βραχώδη σύσταση – συνέχεια της ακτής – με ήπιες 
κλίσεις κοντά στην ακτή.

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

ΣΤ. Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
Ζ. Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−

σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
Η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−

των κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

Θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
Ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
1. Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, 1 (έχει καθοριστεί με απόφαση Νο−
μάρχη ΟΕ 6797/19.5.79), Κ1, Κ2, Κ3, 21 (έχει καθοριστεί με 
απόφαση Νομάρχη 15322/3.10.1984), της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

α/α Χ Ψ
1 151353,12 4406562,22
Κ1 151415,71 4406518,63
Κ2 151466,12 4406493,11
Κ3 151487,23 4406476,03
21 151490,51 4406464,62

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή 1΄ (έχει καθοριστεί με απόφαση Νο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6157

μάρχη ΟΕ 6797/19.5.1979), Π1, Π2, Π3, 20΄ (έχει καθοριστεί 
με απόφαση Νομάρχη 15322/3.10.1984) της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες 

α/α Χ Ψ
1΄ 151345,61 4406555,72
Π1 151410,57 4406510,02
Π2 151460,66 4406484,67
Π3 151478,49 4406470,24
20΄ 151481,34 4406459,80

και είναι παράλληλη της γραμμής αιγιαλού και σε στα−
θερή απόσταση 10 μέτρων από αυτήν.

Γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλιός αιγιαλός 

ούτε κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

Κέρκυρα, 21 Οκτωβρίου 2007

Η Επιτροπή

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΚΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ



6158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6159



6160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 20701 (2)
    Επανακαθορισμός οριογραμμών παραλίας του 

ν. 2971/2001 στη θέση «Νέο Οίτυλο − Λιμένι − Αγ. 
Σώστης» του Δήμου Οιτύλου του Νομού Λακωνίας 
(έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας Ιωάννη Κεκέ).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης «όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992, και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθ. 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθ. 4 παρ. 7 του 
ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφ/κό Δ/ντή, σε συνδυασμό 
με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περκρ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθ. 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 
στον Υπουργό των Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/Δ10685/17.3.2004 (ΦΕΚ 519Β΄/ 
17.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών, «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικ/μίας και Οικ/κών»

8. Την διάταξη του άρθ. 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/28.1.2004) «Μέτρα Αναπτυξιακής και Κοινωνικής 
Πολιτικής, αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγ−
χου και άλλες διατάξεις»

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/796/Α0006/7.4.2004 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικ/μίας και Οικ/κών Δ/νση Οργάνω−
σης.

10. Την απόφαση καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού.−
παραλίας−παλαιού αιγιαλού υπ’ αριθμ. 1051795/5250/
Β0010/2.7.1999 (ΦΕΚ 565/Δ΄/22.7.1999) στη θέση «Ν. Οίτυλο 
− Λιμένι − Αγ. Σώστης» του Δήμου Οιτύλου Ν. Λακωνίας 
και την υπ’ αριθμ. 19259/1.12.2005 (ΦΕΚ 1502/Δ΄/30.12.2005) 
απόφαση επανακαθορισμού οριογραμμών παραλίας στη 
θέση αυτή. 

11. Την από 18.5.2007 έκθεση της Επιτροπής επανακα−
θορισμού οριογραμμών παραλίας στη θέση «Ν. Οίτυλο 
− Λιμένι − Αγ. Σώστης» του Δήμου Οιτύλου του Ν. Λακω−
νίας και το ακριβές απόσπασμα από το τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει τον καθορισμό αιγιαλού−
παραλίας−παλαιού αιγιαλού (Απόφαση 1051795/5250/
Β0010//2.7.1999, ΦΕΚ 565/Δ/22.7.1999), το οποίο έχει θε−
ωρηθεί από την Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας, Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/931/07 Σ. 3188/19.10.2007 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.05.2007 έκθεση της Επιτρο−
πής Επανακαθορισμού οριογραμμών παραλίας στη θέση 
« Ν. ΟΙΤΥΛΟ − ΛΙΜΕΝΙ − ΑΓ. ΣΩΣΤΗΣ» του Δήμου Οιτύλου 
του Ν. Λακωνίας και το ακριβές απόσπασμα από το 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει τον καθορι−
σμό αιγιαλού − παραλίας − παλαιού αιγιαλού (Απόφαση 
Υπ. Οικ/κών υπ’ αριθμ. 1051795/5250/Β0010/2.7.1999, ΦΕΚ 
565/Δ΄/22.7.1999), το οποίο έχει θεωρηθεί από την Τοπο−
γράφο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας, 
Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

Στο παραπάνω απόσπασμα διαγράμματος επανακα−
θορίστηκε η οριογραμμή της παραλίας με κατάργηση 
της στο τμήμα 11΄ − 12΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί μαζί με την έκθεση 
της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 5 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Επανακαθορισμός των οριογραμμών παραλίας αρ. 5 

παρ. 9, του ν. 2971/2001 στη θέση» Ν. Οίτυλο − Λιμένι − Αγ. 
Σώστης» του Δήμου Οιτύλου του Ν. Λακωνίας.

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Βλαχάκος Κών/νος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη,Τοπ/φος Μηχ/κός, υπάλ−

ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.
3) Σταμπουλής Χρήστος, Ανθυποπλοίαρχος Υπολιμε−

νάρχης Υ/Χ Γυθείου.
4) Λιακάκος Δημήτριος Πολ. Μηχανικός αναπληρωτής 

Προϊστάμενος του τμήματος Πολεοδομίας Χωρ/ξίας και 
Περ/ντος της Νομαρχιακής Αυτ/σης Λακωνίας.

5) Αθανασούλης Ιωάννης Πολιτικός Μηχανικός της 
Δ/νσης ΠΕΧΩ Περιφέρειας Πελ/σου.

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων αι−
γιαλού δυνάμει του άρθρου 3 παρ 1 του νόμου 2971/2001 
όπως έχουν οριστεί με την υπ’ αριθμ. 21296/18.12.2006 από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελ/σου.

Έχοντας υπ’ όψιν: 
ΣΧΕΤΙΚΑ:
α) Την από 11.4.2007 αίτηση του Κεκέ Ιωάννη.
β) Την υπ’ αριθμ. 1051795/5250/Β0010/2.7.1999/ΦΕΚ 565Δ/ 

22.7.1999 απόφαση καθορισμού των οριογραμμών αιγι−
αλού − παραλίας − παλαιού αιγιαλού, 

γ) Το υπ’ αριθμ. 544,5/1415/05 έγγραφο Γ.Ε.Ν. 
δ) Τη υπ’ αριθμ. 19259/1.12.2005 ΦΕΚ 1502/30.12.2005 

απόφαση επανακαθορισμού οριογραμμών παραλίας στη 
θέση Ν. Οίτυλο − Λιμένι − Αγ. Σώστης του Δήμου Οιτύλου 
του Ν. Λακωνίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6161

Εκθέτουμε τα κάτωθι:
Σχολιάζοντας στην από 1.4.2007 αίτηση του Κεκέ Ιωάννη 

αποδεχόμεθα το σκεπτικό της αναφοράς του αιτήματος 
του, διότι όντως πρόκειται για γραφικό λάθος, διότι στο 

σκεπτικό της επιτροπής από 11.12.2004 αρ. 5 παρ. 9 του 
ν. 2971/2004 εκ παραδρομής έγινε αναφορά της κατάρ−

γησης της ζώνης της παραλίας από την κορυφή 12΄ αντί 

του ορθού από την κορυφή 11΄, διότι από το σκεπτικό της 
υπ’ αριθμ. 571/2000 γνωμοδότησης του Ν.Σ.Κ. έγινε απο−

δεκτό η κατάργηση της ζώνης της παραλίας που είχε 
καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 1051795/5250/B0010/2.7.1999 
ΦΕΚ 565/Δ/22.7.1999 απόφαση. 

Γίνεται εμφανέστατο το γραφικό λάθος, διότι σε ου−

δεμία περίπτωση θα επροτείνετο κατάργηση ζώνης πα−
ραλίας τέμνουσα διαγωνίως το κτίσμα στις κορυφές 12 
αιγιαλού 12΄ παραλίας.

Έν όψει των προαναφερόμενων προτείνεται η κα−
τάργηση της ζώνης της παραλίας από την κορυφή 11΄ 
(κορυφή παραλίας) που είχε καθοριστεί με το προα−
ναφερόμενο (β) σχετικό και σε συνέχεια του ανωτέρω 
(δ) σχετικού.

Επίσης γίνεται εμφανές από το εύρος της δημοτικής 
οδού που είναι κατά μήκος της ιδιοκτησίας του Κεκέ 
Ιωάννη, ότι έχει εφαρμογή η ευρύτητα του σκεπτικού 
της υπ’ αριθμ. 571/2000 γνωμοδότησης του Ν.Σ.Κ.

Σπάρτη, 18 Μαΐου 2007

  H Eπιτροπή
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΧΑΚΟΣ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ
ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΙΑΚΑΚΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ    



6162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007063112070008*


